
Pernambuco , 26 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3809 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 100 

 

Publicado por: 
Valessa de Souza Bezerra da Silva 

Código Identificador:F7F52A1F 

 
SECRETARIA DE SAUDE 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 256/2023 

 

Formalização do primeiro termo aditivo de prazo ao contrato nº 

256/2023, celebrado entre a Prefeitura Municipal De Olinda, pela 

Secretaria de Saúde, contratante, e a empresa CESPAM – 

CENTRO DE ESTUDO, PESQUISA E ASSESSORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CNPJ nº 69.908.994/0001-45, 

contratada. 
  

OBJETO: A prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, ao 

contrato nº 256/2023, com efeitos a partir do dia 30/12/2024, cujo 

objeto é a prestação de serviços técnicos profissionais especializados 

de assessoria e consultoria nas áreas contábil, financeira e de gestão 

fiscal, utilizando os instrumentos e procedimentos necessários ao 

atendimento ás Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 

Setor Público (NBCASP), bem como os instrumentos legais adotados 

pelas instâncias públicas de controle interno e externo, para atender as 

demandas do Fundo municipal da Saúde. 

  

Olinda, 25 de março de 2025. 

  

ANA CLÁUDIA CALLOU MATOS 
Secretária de Saúde de Olinda.  

Publicado por: 
Valessa de Souza Bezerra da Silva 

Código Identificador:A42207A8 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

 

PORTARIA SMOB Nº 021/2025 
  

A SECRETÁRIA DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do 

disposto na Lei Municipal nº 6.048/2018 e alterações, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1°- Designar a servidora Lucicleide Barbosa da Silva Cândido, 

Matrícula nº 73.547-7/2, CPF sob nº 062.859.564-64, para a função de 

fiscal do Contrato nº 196/2024, firmado entre o Município de Olinda, 

através desta Secretaria de Mobilidade Urbana e a empresa KAFEL 

DISTRIBUIDORA LTDA, cujo objeto é a aquisição de garrafão 

plástico transparente para acondicionamento exclusivo de água 

mineral e água mineral sem gás, envasada em garrafa de 500 ml, para 

atender as necessidades da Secretaria de Mobilidade do Município de 

Olinda. 

  

Art. 2°- Pelo exercício da função de fiscal de contratos 

administrativos, fica atribuída à servidora, a função gratificada, 

conforme disposto no art. 5º, da Lei Municipal nº 6.336/2023. 

  

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário 

  

Olinda, 12 de fevereiro de 2025. 

  

MAXWELL BEHAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário da Secretaria de Mobilidade Urbana e Autoridade de 

Trânsito 

  

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:9A5B1C9C 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

PORTARIA SMOB Nº 022/2025 
  

A SECRETÁRIA DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do 

disposto na Lei Municipal nº 6.048/2018 e alterações, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Designar a servidora Lucicleide Barbosa da Silva 

Cândido, Matrícula nº73.547-7/2, CPF sob nº062.859.564-64, para a 

função de fiscal do Contrato nº 57/2024, firmado entre o Município de 

Olinda, 

através desta Secretaria de Mobilidade Urbana e a empresa 

ARMAZEM 21 SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA, cujo objeto é a 

contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas tipo 

quentinha, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 

Mobilidade Urbana do Município de Olinda. 

  

Art. 2°- Pelo exercício da função de fiscal de contratos 

administrativos, fica atribuída à servidora, a 

função gratificada, conforme disposto no art. 5º, da Lei Municipal nº 

6.336/2023. 

  

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art 4º - Revogam-se as disposições em contrário 

  

Olinda, 12 de fevereiro de 2025. 

  

MAXWELL BEHAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário da Secretaria de Mobilidade Urbana e Autoridade de 

Trânsito 

  

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:4E6A81AA 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

EXTRATO 

 

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SMOB 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

248/2023 

PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2023-FTT 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

REALIZAÇÃO 

DE CONCURSO PÚBLICO, VISANDO O PROVIMENTO DE 

CARGO EFETIVO E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O QUADRO 

DE AGENTE DE 

TRÂNSITO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA DO 

MUNICÍPIO DE 

OLINDA. 

OBJETO DO ADITIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL - DO 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

CONTRATADA: INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA 

PUBLICO- 

PRIVADA 

CNPJ/MF: 08.381.236/0001-27 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 489.000,00 

(QUATROCENTOS E 

OITENTA E NOVE MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2024 

PRAZO: 12 MESES 

  

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:189B7DE2 

 


